
 
Apteka internetowa MEDEST

Bratysławska 2a, Łódź
+48 503-027-892, 42 688 48 48

 
 

Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.
 

Cena: 11,69 zł

Opis słownikowy

Postać tabletki

Producent Tactica Pharmaceuticals

Rejestracja Lek bez recepty

Substancja
czynna

Deksketoprofen

Opis produktu
 

Informacje podstawowe Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dektac to lek przeciwbólowy z grupy niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ). Lek ma postać tabletek powlekanych i stosuje się
go w łagodnych do umiarkowanych bóli, jak np. ból zęba, ból mięśni, ból menstruacyjny.

Skład Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Substancją czynną leku jest deksketoprofen.

1 tabletka powlekana zawiera 25 mg deksketoprofenu w formie 36,90 mg deksketoprofenu z trometamolem.

Substancje pomocnicze: skrobia kukurydziana, celuloza mikrokrystaliczna, karboksymetyloskrobia sodowa (typ A), glicerolu distearynian,
otoczka tabletki (Opadry Y-1-7000): hypromeloza, tytanu dwutlenek (E 171), makrogol/ PEG 400.

Działanie Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dektac zawiera deksketoprofen, należący do niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ) i działa przeciwbólowo, przeciwzapalnie
oraz przeciwgorączkowo.
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Wskazania Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Dektac stosuje się w leczeniu objawowym bólu o nasileniu łagodnym do umiarkowanego, np. bólu w układzie mięśniowym i
kostnostawowym, bolesnego miesiączkowania, bólu zębów.

Dawkowanie Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie
wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się doustnie. Dawkowanie Dektacu zależy od rodzaju, nasilenia oraz czasu trwania bólu. Zalecane dawkowanie dla dorosłych
to 12,5 mg leku co 4 do 6 godzin albo 25 mg co 8 godzin. Maksymalna dawka dobowa to 75 mg. W ostrym bólu, aby przyspieszyć
działanie można przyjąć lek na 30 min przed posiłkiem (na pusty żołądek).

Przeciwwskazania Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Nie stosować leku Dektac w przypadku:

uczulenia na deksketoprofen lub którykolwiek z pozostałych składników leku;
nadwrażliwości na kwas acetylosalicylowy albo inne NLPZ;
osób chorujących obecnie albo w przeszłości na astmę, ostry alergiczny nieżyt nosa, polipy nosa, pokrzywkę, obrzęk
naczynioworuchowy, świszczący oddech po zastosowaniu kwasu acetylosalicylowego czy innego NLPZ;
pacjentów, u których w przeszłości występowały reakcje nadwrażliwości na światło, reakcje fotoalergiczne czy fototoksyczne w czasie
przyjmowania ketoprofenu albo fibratów;
osób z chorobą wrzodową żołądka i/lub dwunastnicy lub krwawieniem z żołądka albo jelit, owrzodzeniami czy perforacją, szczególnie
jeśli występowały one po zastosowaniu NLPZ;
pacjentów z chorobami jelit przebiegającymi z przewlekłym stanem zapalnym, ciężką niewydolnością serca, umiarkowanymi albo
ciężkimi zaburzeniami czynności nerek, ciężkimi zaburzeniami wątroby;
pacjentów z nadmierną skłonnością do krwawień czy zaburzeń krzepnięcia, ciężko odwodnionych.

Informacje dodatkowe Dektac, 25 mg tabletki powlekane, 10 szt.

Przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem w przypadku pacjentów z: alergią; zaburzeniami czynności nerek,
wątroby, serca, zatrzymywanie płynów; obniżonym nawodnieniem, zmniejszoną objętością krwi; chorobami serca, po udarze, z
podwyższonym ciśnieniem krwi, cukrzycą, podwyższonym stężeniem cholesterolu, palących tytoń; podeszłym wieku; zaburzeniami
tworzenia krwi albo komórek krwi; toczeniem rumieniowatym układowym, mieszanymi chorobami tkanki łącznej; inne choroby żołądka
albo jelit; ospą wietrzną.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.
Nie przechowywać w temperaturze powyżej 25°C. Blistry należy przechowywać w opakowaniu zewnętrznym w celu ochrony przed
światłem.

Stosowanie innych leków
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Dektac może wchodzić w interakcje z:

kwasem acetylosalicylowym, kortykosteroidami albo innymi lekami przeciwzapalnymi,
warfaryną, heparyną lub innymi lekami przeciwzakrzepowymi,
Litem,
metotreksatem, lekami przciwnowotworowymi, lekami immunosupresyjnymi,
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pochodnymi hydantoiny i fentyoiny,
sulfametoksazolem,
inhibitorami ACE, lekami moczopędnymi, lekami beta-adrenolitycznymi, antagonistami angiotensyny II,
pentoksyfiliną, oksypentyfiliną,
zydowudyną,
antybiotykami aminoglikozydowymi,
chloropropamidem, glikbenklamidem,
antybiotykami chinolonowymi,
cykrosporyną, takrolimusem,
streptokinazą, innymi lekami trombolitycznymi albo fibrynolitycznymi,
probencydem,
digoksyną,
mifeprystonem,
selektywnymi inhibitorami wychwytu zwrotnego serotoniny (SSRI),
lekami przeciwpłytkowymi.

Stosowanie leku z jedzeniem i piciem
Lek należy przyjmować popijając odpowiednią ilością wody. Zaleca się przyjmowanie leku z posiłkiem, gdyż pomaga to obniżyć ryzyko
wystąpienia działań niepożądanych dotyczących żołądka i jelit. W przypadku ostrego bólu zaleca się przyjmowanie leku na pusty
żołądek np. co najmniej 30 minut przed posiłkiem, co umożliwi szybsze rozpoczęcie działania leku.

Ciąża i karmienie piersią
Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się
lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Należy unikać stosowania leku Dektac u pacjentek, które planują ciążę lub są w ciąży.

Wpływ na płodność
Nie zaleca się stosowania tego leku u pacjentek próbujących zajść w ciążę ani w okresie badań związanych z niepłodnością.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży
Nie stosować Dektactu u dzieci w wieku poniżej 18 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn
Lek Dektac może mieć niewielki wpływ na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwania maszyn, gdyż może powodować zawroty
głowy i senność będące działaniami niepożądanymi leku. W przypadku zaobserwowania takich objawów nie należy prowadzić pojazdów
ani obsługiwać urządzeń mechanicznych aż do ustąpienia objawów. W przypadku wątpliwości należy poradzić się lekarza.
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